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Посланици Скупштине Србије, на 
заседању одржаном у петак, 04. 
фебруара, усвојили су Закон о давању 
гаранција Републике Србије у корист 
6 банака, и то Банке Интеза, Рајфајзен 
банке, Комерцијалне банке, Сбербанке, 
ОТП банке и нове Љубљанске банке, по 
задужењу Јавног предузећа „СРБИЈАГАС“, 
у износу до 200 милиона евра. Као што 
смо раније већ писали, поступак за 
набавку финансијских услуга – кредита, 
већ је спроведен, а банке ће новац 
позајмити по каматној стопи која износи 
тромесечни ЕУРИБОР увећан за фиксну 
маржу у распону од 1,35 до 1,82 одсто 
годишње. Период трајања кредита је две, 
односно три године, укључујући период 
почека у трајању од три месеца.  

Држава преузима обавезу да неопозиво, 
безусловно, без приговора и на први 
позив гарантује да ће измирити дуг 
Србијагаса према овим банкама, уколико 
наше предузеће то пропусти. Законом 
је дефинисано да средства обезбеђена 
овим кредитима Србијагас мора да држи 
на посебном наменском рачуну код 
Народне банке Србије. Тај новац ће бити 
коришћен за плаћање обавеза Србијагаса 
само уз сагласност министра финансија. 

У овом акту се још додаје да је, због 
прекида у снабдевању гасом због 
хаварије у новембру у Бугарској, 
Србијагас увезао интервентне количине 
гаса из Мађарске и тако обезбедио 
сигуран рад система за све потрошаче. 
Национална гасна компанија је, како 
се даље наводи, и у току децембра 
ангажовала значајан износ сопствених 
средстава за увоз интервентних 
количина природног гаса, а и даље је 
принуђена да увози додатне количине 
гаса, што директно утиче на њену текућу 
ликвидност, с обзиром на то да се ради 
о куповини природног гаса по значајно 
већим набавним ценама.                                                                                                                                                   
                                                                 (Аг.) 

Потврђени уговори о зајмовима
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СКУПШТИНA СРБИЈЕ УСВОЈИЛA ЗАКОН 
О ДАВАЊУ ГАРАНЦИЈА ПО ЗАДУЖЕЊУ 
СРБИЈАГАСА ДО 200 МИЛИОНА ЕВРА

ПРЕДСЕДНИК ВУЧИЋ: СРБИЈА ПОВЕЋАВА РЕЗЕРВЕ ЕНЕРГЕНАТА 
Председник Србије Александар Вучић истакао је у интервјуу за агенцију Танјуг 
да се нада да неће доћи до ескалације кризе у свету, али да се Србија спрема и за 
најгоре ситуације и да повећава резерве енергената. Он је на ТВ Танјуг рекао да 
су резерве гаса у Подземном складишту Банатски Двор, повећане на 110 милиона 
кубних метара, што је довољно за 15 до 20 дана, а да нафте има за нешто више од 
месец дана.                                                                 
                                                                                                                         (www.tanjug.rs) 

ДИРЕКТОР СРБИЈАГАСА 
ДУШАН БАЈАТОВИЋ ЗА 
ТВ ПРВА: ПОЛА ЕВРОПЕ 

ЋЕ ДА СЕ СМРЗНЕ, 
У СРБИЈИ ГАС НЕЋЕ 

ПОСКУПЕТИ, 
РАСТУ РЕЗЕРВЕ ГАСА 

У БАНАТСКОМ ДВОРУ!

ПРВОГ ДАНА ФЕБРУАРА У 
БЛИЗИНИ ДИМИТРОВГРАДА 

ПОЧЕЛИ РАДОВИ НА 
ИЗГРАДЊИ НОВОГ 

ИНТЕРКОНЕКТОРА ИЗМЕЂУ 
СРБИЈЕ И БУГАРСКЕ!

НАДЗОРНИ ОДБОР 
ЈП “СРБИЈАГАС” 

У ЗАКОНСКОМ РОКУ 
УСВОЈИО ФИНАНСИЈСКЕ 

ИЗВЕШТАЈЕ ЗА 
2021. ГОДИНУ. 

И ДАЉЕ ПОЗИТИВАН 
ТРЕНД ПОСЛОВАЊА!



2 3

Код Димитровграда почела изградња гасног интерконектора између Србије и Бугарске

ПРОЈЕКАТ ВРЕДАН 86 МИЛИОНА ЕВРА БИЋЕ ГОТОВ 
КРАЈЕМ 2023. ГОДИНЕ

Директор Србијагаса Душан Бајатовић у Јутарњем програму ТВ Прва

ПОЛА ЕВРОПЕ ЋЕ ДА СЕ СМРЗНЕ, У СРБИЈИ ГАС 
НЕЋЕ ПОСКУПЕТИ

Кретање цене гаса у фебруару

ПОНОВНИ СКОК ЦЕНЕ СРЕДИНОМ МЕСЕЦА
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НО ЈП “СРБИЈАГАС” усвојио завршми рачун за 2021.

И ДАЉЕ ПОЗИТИВАН ТРЕНД ПОСЛОВАЊА

У Новом Саду 
је у уторак, 15. 
фебруара, после 
дуге и тешке 
болести, у 67-0ј 
години,   преминуо 
дугогодишњи члан 
Надзорног одбора 
ЈП „СРБИЈАГАС“ 
Сретен 
Јовановић. На 
месту члана НО 
био је од децембра 
2013. до октобра 
2021. године. Био 
је дипломирани 
менаџер, а његово 

знање и искуство, које је несебично делио са својим 
колегама у Надзорном одбору, као и са менаџментом 

предузећа, било је од великог значаја у годинама 
у којима је наша компанија прошла трновит пут од 
вођења социјалне политике и великих тешкоћа у 
пословању до репутације коју данас има, будући 
да већ више година узастопце остварује добре 
пословне резултате. Често је на седницама Надзорног 
одбора, као и у једном интервјуу за наш компанијски 
лист, скретао пажњу на проблем ненаплаћених 
потраживања као један од највећих проблема са 
којим се Србијагас суочава и апострофирао да је 
Надзорни одбор увек доносио адекватне одлуке 
водећи рачуна о интересу државе али и компаније 
Србијагас. Отишао је један вредан и добар човек 
тихог тона, а свима онима са којима је годинама радио 
недостајаће његов позитиван дух, вишедеценијско 
искуство, професионалност и спремност за сарадњу, 
толерантност и разумевање. Сретен Јовановић 
сахрањен је на гробљу у његовој Инђији, а иза себе је 
оставио супругу, две кћерке и три унука. 

IN MEMORIAM

ПРЕМИНУО ДУГОГОДИШЊИ ЧЛАН НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА СРЕТЕН ЈОВАНОВИЋ

Европе и света, учествује у преговорима и предузима 
све мере и активности на обезбеђењу оптималних 
услова снабдевања природним гасом, и то уз активну 
и континуирану сарадњу са оснивачем, Владом 
Републике Србије, и надлежним министарствима.

Позитивно кретање већине показатеља пословања 
садржано је и у, на седници усвојеном, Извештају 
о пословању ЈП „СРБИЈАГАС“ у периоду од 01. 
јануара до 31. децембра 2021. године, у којем се 
нарочито истиче побољшање ефикасности наплате 
потраживања и нарочито активности на реализацији 
стратешких инвестиционих пројеката, као једном 
од најважнијих елемената даљег развоја и напретка 
предузећа.

На седници, која је одржана у Мастер центру 
Новосадског сајма, чланови Надзорног одбора 
разматрали су и усвојили неколико одлука о 
прибављању у својину непокретности, односно 

земљишта, ради изградње будућих надземних 
гасоводних објеката, тј. мерно регулационих станица 
на подручју Републике Србије. Надзорни одбор 
Србијагаса усвојио је и Одлуку о улагању капитала у 
предузеће „БИЈЕЉИНА – ГАС“ у Републици Српској.

                                                             www.srbijagas.com
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Влада Републике Србије 
дала је сагласност на 
Програм пословања  
и Измене и допуне 
Колективног уговора 
за ЈП “СРБИЈАГАС”, 
на седници одржаној 
почетком фебруара. 
Изменама  и допунама 
Колективног уговора 
утврђена је нова основица 
за зараде запослених, што 
подразумева увећање са 

17.764 на 18.759 динара, почев од обрачуна зараде 
за јануар 2022. године.   
                                                                                                                                                      
                                            (www.sindikat-srbijagas.com) 

Влада Србије усвојила Програм пословања Србијагаса

ИЗМЕЊЕН КОЛЕКТИВНИ УГОВОР У ДЕЛУ ОСНОВИЦЕ 
ЗА ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

Синдикат је овог месеца путем „webmastera“, aли и 
на својој Интернет страници, обавестио запослене 
о својим најновијим активностима. Наиме, на захтев 
запослених ЈП „СРБИЈАГАС“ у београдском делу 
компаније, у уторак, 08. фебруара ове године, у 
згради предузећа у Београду, одржан је састанак 
са представницима Јединствене синдикалне 
организације ЈП „Србијагас“ за више послодаваца, 
на челу са председником Синдиката Вељком 
Милошевићем. 

Главна тема састанка било је информисање 
запослених о предузетим мерама за исплату зараде 
по основу расподеле добити остварене у 2020. 
години, у што краћем року.  Председник ЈСО Вељко 
Милошевић рекао је на састанку да је информисаност 
чланства један од најважнијих циљева синдикалне 
организације и да је управо састанак у Београду, 
уприличен са циљем да сви запослени буду 
обавештени о остваривању свих права и активностима 
органа Синдиката да свако њихово право, па и ово, до 
краја буде испоштовано.  

- Синдикат константно, од када је Влада Републике 
Србије, августа прошле године, дала сагласност 
на Одлуку о расподели добити ЈП „СРБИЈАГАС“ 
по финансијским извештајима за 2020. годину, 
врши притисак и инсистира да ова одлука до 
краја буде спроведена. Те активности нарочито 
су интензивиране од почетка ове године. Став 
синдиката је да, уколико припадајућа зарада из 
добити запосленима не буде исплаћена најкасније 
до средине марта ове године, запослени и чланови 
Синдиката Србијагаса биће принуђени да своја права 

остваре свим легалним и легитимним видовима 
синдикалне борбе, укључујући и штрајк, рекао 
је Вељко Милошевић.  

У разговорима са запосленима, председник 
ЈСО је упознао све колеге са тим да је Влада 
Републике Србије усвојила Програм пословања 
ЈП „СРБИЈАГАС“ и Измене и допуне Колективног 

уговора за запослене Србијагаса, којим је утврђена 
нова, већа основица за зараде запослених са 
увећањем од 5,6%, што је и иницирано и у великој 
мери издејствовано, захваљујући непрекидним 
активностима и притиску Синдиката. Ипак, како 
је истакнуто, Синдикат није задовољан степеном 
повећања зарада, будући да оне нису мењане још од 
2013. године, а познато је да су од 2014. године доста 
дуго биле и умањене, тако да се према најновијим 
подацима, просечна зарада у ЈП „СРБИЈАГАС“, примера 
ради, налази испод просека зарада запослених 
у Граду Новом Саду. Због тога ће Јединствена 
синдикална организација и даље покретати 
иницијативе и спроводити све потребне активности 
и акције у циљу даљег побољшања материјалног 
положаја запослених.  

Овом приликом саопштено је и то да Влада Републике 
Србије, заједно са пословодством и свим запосленима 
ЈП „СРБИЈАГАС“, чини све и улаже максималне напоре 
да обезбеди сигурно, редовно и континуирано 
снабдевање свих потрошача природним гасом и да 
је резултат тога да ниједно домаћинство, фабрика, 
топлана, школа и болница, нису ни једног тренутка 
били без гаса за грејање и производњу. Уједно, наш 
оснивач, Влада РС од 1. децембра, због ванредних 
услова на тржишту природног гаса и цене тог 
енергента која је достигла историјски максимум, 
улаже и додатни напор да све обавезе за увезени 
природни гас, буду измирене на време и да буду 
обезбеђене све неопходне и довољне количине тог 
енергента.      

                                               (www.sindikat-srbijagas.com) 

Вести из ЈСО за више послодаваца

СИНДИКАТ ПРЕДУЗИМА СВЕ МЕРЕ ДА СЕ У ШТО 
КРАЋЕМ РОКУ ИСПЛАТИ ЗАРАДА ИЗ ДОБИТИ ЗА 
2020. ГОДИНУ!

У припреми је нови Правилник о солидарној и другим врстама помоћи у Србијагасу

Будући да је усвојен Програм 
пословања за 2022. годину, 
стекли су се услови да 
Комисија за солидарну 
помоћ настави са радом, али, 
како је саопштено на сајту 
Јединствене синдикалне 
организације, тек након 
усклађивања аката комисије. 
Наиме, имајући у виду 

тренутну ситуацију, а пре свега обим расположивих 
средстава за солидарну помоћ, одређен Програмом 
пословања ЈП „СРБИЈАГАС“, као и огроман број 
пристиглих захтева крајем прошле и почетком ове 
године, Јединствена синдикална организација ЈСО 
за више послодаваца, покренула је иницијативу за 
измену Правилника о солидарној и другим врстама 
помоћи у Јавном предузећу „СРБИЈАГАС“, Нови Сад. 
У циљу испуњења захтева запослених који су 
оправдани, као и бољег, лакшег и ефикаснијег рада 
Комисије за солидарну помоћ, синдикат је иницирао 
промену критеријума за одобравање солидарне 
помоћи запосленима, о чему ће запослени бити 
обавештени у наредним данима. Нови Правилник о 

солидарној и другим врстама помоћи у ЈП „СРБИЈАГАС“, 
са пратећим „Прегледом здравствених услуга за које 
се може одобрити солидарна помоћ“, биће објављени 
на огласној табли предузећа и на Интернет страници 
синдиката www.sindikat-srbijagas.com. 
С обзиром на то да ће исплате по основу солидарне 
помоћи бити могуће тек од априла 2022. године, због 
актуелних мера Владе у вези са плаћањем увезеног 
гаса, саопштено је да ће Комисија за солидарну помоћ, 
радећи по новом Правилнику, прву седницу оржати у 
марту 2022. године.
       
                                             (www.sindikat-srbijagas.com) 

ПРВА СЕДНИЦА КОМИСИЈЕ ЗА СОЛИДАРНУ ПОМОЋ 
У МАРТУ

Пет пута мање заражених у фебруару у односу на јануар
МЕРЕ И ДАЉЕ МОРАЈУ ДА СЕ ПОШТУЈУ
„Здравствени билтен“ у нашој компанији, када је реч о корона вирусу, у фебруару је много повољнији 
него у претходном месецу.  Према подацима Кризног штаба ЈП „СРБИЈАГАС“, од почетка месеца било је 
10 заражених болешћу Ковид-19, нико није био у изолацији, а 363-оје наших запослених сада се води као 
„излечени“ од ове болести, док је од раније двоје преминуло. Имајући у виду да смо прошлог месеца имали 
50 оболелих, ово је заиста много боља ситуација, а сви се надамо да идемо ка још бољој епидемиолошкој 
слици. Ипак, подсећамо запослене да не занемарују мере за спречавање и сузбијање ширења корона 
вируса, тако да су и даље на снази обавезно коришћење заштитних маски, појачана хигијена руку и радног 
простора итд.

6 7

ФОРМИРАН НОВИ ОДБОР ЗА БИЗНР

На иницијативу синдиката, у Новом Саду је конституисан нови Одбор за безбедност и здравље на раду ЈП 
“СРБИЈАГАС”.  Досадашњи сазив Одбора је разрешен, због неактивности и чињенице да, иако је већ две године 
присутна пандемија коронавируса Covid-19, Одбор није одржао ни једну седницу од именовања 2019. године. 
Нови сазив Одбора за безбедност и здравље на раду чине: Никола Аћимовић, Предраг Радовић, Дејан Гајић, 
Слободан Павловић и Радан Поповић. На конститутивној седници одржаној 24.02.2022. године, усвојен је 
Пословник о раду Одбора и за председника Одбора изабран Никола Аћимовић. У наставку седнице прихваћен је 
Извештај о стању и мерама епидемиолошке заштите на спречавању појаве и ширења заразне болести Covid-19 
у 2020. и 2021. години, који је припремио Радан Поповић. Разматране су и друге теме од значаја за безбедност 
и здравље запослених.
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Владимир Уторник

С обзиром на то да је у Удружењу пензионисаних 
радника ЈП „СРБИЈАГАС“ 2022. година изборна, јасно 
је да је главна тачка дневног реда минуле седнице 
Извршног одбора била Предлог одлуке о покретању 
поступка за избор и конституисање органа 
управљања у Удружењу. После кратког разматрања 
предлога, донета је, и то једногласно, одлука која је 
прослеђена свим клубовима. 

У одлуци, између осталог, стоји да је, пошто мандат 
овог сазива руководства удружења истиче 23. маја 
ове године, потребно до тог датума обавити избор 
делегата за Скупштину Удружења по клубовима и 
потом одржати конститутивну седницу Скупштине. 
Та новоизабрана Скупштина ће изабрати чланове 
Извршног и Надзорног одбора, као и председника 
и потпредседника Удружења. Датум одржавања 
конститутивне седнице ће, према Статуту, заказати 
досадашњи председник Удружења. 

Рок за избор делегата по клубовима је 29. април 
2022. године. Према важећем Статуту и сразмерно 
броју чланова клуб Нови Сад бира 
10 чланова Скупштине, Зрењанин 
7, Београд 6, Панчево и Кикинда 
по 2, док Чачак и Суботица по 
једног члана. Такође до 29. априла, 
клубови би требало да предложе 
кандидате за чланове Извршног 
и Надзорног одбора.  Предвиђено 
је да се у Извршни одбор изаберу 
5 чланова из клуба Нови Сад по 
3 из Београда и Зрењанина и по 
једног члана из Кикинде и Панчева. 
Председник и потпредседник 
Удружења су по функцији чланови 
Извршног одбора. У Надзорни 

одбор бирају се 3 члана. 
Након овога утврђен је 
и иницијални предлог 
кандидата за председника 
и потпредседника 
Удружења. То су 
досадашњи председник 
Бошко Тодоровић и 
потпредседник Миодраг 
Гаргента. Тај предлог 
је упућен клубовима на 
разматрање. Чланови 
Извршног одбора су 
информисани и о томе 
да је ова година изборна 
и у Савезу пензионера 
Војводине. Наши 
некадашњи радници су 

били сагласни да се подршка за председника да 
Милану Ненадићу који је и до сада обављао ту 
функцију, а за дужност  потпредседнице подршку је 
добила Мирјана Тресеница из Сремске Митровице. 
Предложено је да у ИО УПВ буде изабран Бошко 
Тодоровић.   

Чланови Извршног одбора су на састанку одржаном 
24. фебруара у сали Хотела „Нови Сад“ разматрали 
и питање организације обележавања 8. марта 
– Међународног дана жена, као и такмичење 
произвођача ракије. Занимљиво је да је пристигао 
рекордан број узорака за учешће на “Ракијади” – 
21.  Договорено је да се ове две традиционалне 
манифестације наших пензионера одрже у 
понедељак, 7. марта у просторијама новосадске 
месне заједнице „Дунав“. На крају састанка 
председник Бошко Тодоровић је чланове Извршног 
одбора информисао и о томе да се ускоро очекује 
продужетак уговора о осигурању са новосадском 
кућом „ДДОР“, јер су послови по том питању у 
завршној фази. Поднет је и финансијски извештај, 
након чега је констатовано да наши пензионери и 
даље позитивно „послују“.   

У УПР ЈП „Србијагас“ 2022. година – изборна      

КОНСТИТУТИВНА СЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 
ДО 23. МАЈА

Наташа Лончар

Сви, наравно, желимо да будемо што ефикаснији 
на свом радном месту, да своје пословне обавезе 
завршавамо у задатим роковима и најпрофесионалније 
могуће. Међутим, то није увек једноставно, јер се 
разликују обим и тежина радних обавеза. Некада 
ћемо са лакоћом завршити велики број радних 
задатака, а некада ћемо дане и дане „оставити“ на 
једном једином. Некада ћемо имати празан ход у току 
радног времена, иако смо све завршили, а некада нам 
ни остајање после радног времена неће помоћи да 
завршимо започето.  

Невезано за природу самих обавеза, потребно је, на 
првом месту, дефинисати шта значи продуктиван 
радни дан. И ту ће се сви сложити да то сигурно није 
радни дан у коме смо преузели велики део радних 
обавеза, од којих многе не можемо да завршимо 
у року. Суштина није да се распадамо од посла и 
фрустрирамо и себе и колеге, већ да, уз поштовање 
личних граница, професионално обавимо свој део 
посла и да завршимо радни дан задовољни собом. 

Дакле, први корак у побољшању продуктивности 
јесте планирање радног дана, седмице, месеца, у 
зависности од количине и природе посла. Можемо 
ми да набацамо себи „гомилу“ радних задатака, 
али већину ћемо, најчешће, морати да одложимо, 

што нас само може деморалисати. Почећемо около 
„да кукамо“ како не можемо све да стигнемо, а то, 
признаћете, нико не воли, а нема ни неке користи 
од тога. Зато је планирање и издвајање најважнијих 
обавеза за тај дан основа продуктивног рада.   

A да бисмо планирали радни дан, морамо одвојити 
важне послове од оних мање важних. Ваља знати 
да „важно“ није увек и оно што неко други одреди 
као „хитно“, јер сви имамо своје „хитности“ и сви 
хоћемо да што пре завршимо све своје задатке и 
обавезе. Тачније, није увек све толико хитно како се 
представља, а продуктивни људи знаће да одреде 
разлику између хитног и важног.

Продуктивни људи 
развијају навике које 
не расипају њихово 
време и енергију. На 
пример, нису доступни 
сваке секунде за 
телефонске разговоре 
или одговарање на 
електронску пошту, већ 
ће се и ту фокусирати 
на приоритете. Не 
може нико у исто време 
сваки час одговарати на 
телефонске позиве или 
мејлове и концентрисано 
радити на неком 
радном задатку 
(осим ако им баш то 
није радни задатак). 
Продуктивни људи ће и 
за те рутинске дневне 
послове одредити 
време, како не би на њих 
трошили више пажње 
него што је потребно.  

Заузети људи често 
„мултитаскују“, значи 
раде више послова 
одједном, отворено 
им је безброј табова 

на рачунару, започето више докумената, док 
продуктивни људи углавном завршавају задатак по 
задатак и, кад год је могуће, спајају неке мање важне 
задатке са важним задатком или задатком из исте 
области. 

И на крају, продуктивне људе ћете често срести на 
паузи, насмејане и расположене. Они знају када је 
тренутак да се одморе и прикупе нову енергију, док 
заузети људи некада уопште не стигну ни да устану 
од радног стола, и што више раде, све мање стижу 
и постижу. Они паузу и доживљавају као губљење 
времена, а једино губљење времена, заправо, је оно 
време које је потрошено само на бројање радних сати, 
а не и резултата.  

Увек актуелне теме из домена „Људских ресурса“ („HR“)

ПРОДУКТИВНИ ИЛИ ЗАУЗЕТИ – КОЈЕ СУ РАЗЛИКЕ?
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:
* Плаћа се по утрошку месечно
** Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа 
тарифа нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло 
из оквира тих зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП “СРБИЈАГАС”
природни гас - ДП “НОВИ САД-ГАС”
пропан бутан у боци 10кг - “Кнез Петрол”, Ср. Карловци
електрична енергија - “ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - “Искра-Пан”,  Нови Сад,  “Тропикал БГД“ Овча
пелет буков - “Крајина дрво”, Ветерник 

Цене су без ПДВ-а узете за период фебруар 2022.

Припремили: Драгана Драгишић и Владимир Петровић

Период фебруар 2022.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦ
И МЕРЕ 

(РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕНТ 
КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" St. m3 32.28 33.5 0.85 1.13 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' St. m3 33.34 33.5 0.85 1.17 1.03 3.28%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 175.00 45.9 0.85 4.49 3.96 295.67%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 8.41 3.6 0.99 2.36 2.08 108.16%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 16.821 3.6 0.99 4.72 4.16 316.34%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 9.612 3.6 0.99 2.70 2.38 137.91%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 19.224 3.6 0.99 5.39 4.76 375.81%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 4.806 3.6 0.99 1.35 1.19 18.95%
Угаљ Вреоци сушени** t 12,083.33 17.5 0.6 1.15 1.02 1.51%
Угаљ Koлубара** t 7,916.67 7.5 0.6 1.76 1.55 55.19%
Угаљ Ковин** t 9,000.00 11 0.6 1.36 1.20 20.29%
Пелет буков** t 31,108.33 17.078 0.91 2.00 1.77 76.57%

Период фебруар 2022.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦ
И МЕРЕ 

(РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕНТ 
КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" St. m3 32.28 33.5 0.85 1.13 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' St. m3 33.34 33.5 0.85 1.17 1.03 3.28%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 175.00 45.9 0.85 4.49 3.96 295.67%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 8.41 3.6 0.99 2.36 2.08 108.16%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 16.821 3.6 0.99 4.72 4.16 316.34%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 9.612 3.6 0.99 2.70 2.38 137.91%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 19.224 3.6 0.99 5.39 4.76 375.81%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 4.806 3.6 0.99 1.35 1.19 18.95%
Угаљ Вреоци сушени** t 12,083.33 17.5 0.6 1.15 1.02 1.51%
Угаљ Koлубара** t 7,916.67 7.5 0.6 1.76 1.55 55.19%
Угаљ Ковин** t 9,000.00 11 0.6 1.36 1.20 20.29%
Пелет буков** t 31,108.33 17.078 0.91 2.00 1.77 76.57%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас - ДП "НОВИ САД-ГАС" 
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Ср.Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ - "Искра-Пан", Нови Сад,"Тропикал БГД", Овча

пелет буков - "Крајина дрво", Ветерник

Цене су без ПДВ-а узете за период фебруар 2022.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 


